

प्रेस विज्ञापित

उत्तर प्रदेश संयुक्त प्रवेश परीक्षा बी.एड. 2021 परीक्षा की तिथि माननीय उपमुख्यमंत्री जी के निर्देशानुसार 30 जुलाई, 2021 दिन शुक्रवार को निर्धारित की गयी है। यह परीक्षा पूर्व की भाँति दो पालियों में सम्पन्न होगी।

उत्तर प्रदेश संयुक्त प्रवेश परीक्षा बी.एड.—2021 प्रदेश के 75 जिलों में आयोजित की जायेगी तथा इसके लिये 14 नोडल केन्द्र बनाये गये हैं। प्रदेश में परीक्षार्थियों की संख्या 5,91,305 है। इस बार भी पिछले वर्ष की भाँति केवल सरकारी एवं अनुदानित संस्थानों को ही परीक्षा केन्द्र बनाया गया है।

(प्रो. अमिता बाजपेयी)

राज्य समन्वयक

उ. प्र. संयुक्त प्रवेश परीक्षा बी.एड.—2021

PRESS NOTE

U.P. State B.Ed. 2021-23 Admission Test date has been fixed for 30th July, 2021 (Friday) in accordance with the approval of Hon'ble Deputy Chief Minister, U.P. Government. This exam will be held in two shifts.

For the smooth conduct of the examination is going to be held in all 75 Districts of the State and 14 Nodal Centers are made. Only Government & Aided institutions have been made test centre as per last year.

(Prof. Amita Bajpai)
State Coordinator,
U.P. J.E.E . B.Ed. - 2021